ПРОТОКОЛ № 5
Заседание секции «Институциональная экономика и экономика развития» от 18.04.2018
1. ПРИСУТСТВОВАЛИ: Нуреев Р.М. – д.э.н., проф., В.В.Дементьев  - д.э.н., проф., О.В.Карамова - д.э.н., проф., Г.В.Колодняя - д.э.н., проф., М.А.Пивоварова - д.э.н., проф., Ореховский П.А. - д.э.н., проф., Клюкин П.Н. – д.э.н., проф., А.П.Щербаков - к.э.н., доц., В.В.Скалки - к.э.н., доц.н, В.В.Слободяник - к.э.н., доц., Г.В.Будкевич - к.э.н., доц., В.Ф.Протас - к.э.н., проф., А.П.Буевич - к.э.н., доц., Терская Г.А. – к.э.н., доцент, Абелев О.А. – к.э.н., доц., Арефьев П.В. – к.э.н., доц., Корольков В.Е. – к.э.н., проф., Николайчук О.А. – д.э.н., проф., Петухов В.А. – к.э.н., ст. преподаватель,  Швец И.Ю. – д.э.н., проф., Швец Ю.Ю. – к.э.н., доц.

Повестка заседания:

1. [bookmark: _Hlk511488926]О рекомендации к изданию монографий: Швец Ю.Ю.  Правовой аспект институциональных преобразований в экономике здравоохранения и Швец Ю.Ю. Экономические аспекты интеграции стран Центральной и Восточной Европы. Рецензенты: Дементьев В.В., Терская Г.А.
2. О рекомендации к публикации на образовательном портале Сборника кейсов и тестов по предмету Экономика развития, автор Швец Ю.Ю.
3. ВЫСТУПИЛИ: Дементьев В.В., Пивоварова М.А., Терская Г.А. Щербаков А.П.,

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать к изданию монографии: 1) Швец Ю.Ю.  Правовой аспект институциональных преобразований в экономике здравоохранения и 2) Швец Ю.Ю. Экономические аспекты интеграции стран Центральной и Восточной Европы.
2 Рекомендовать к публикации на образовательном портале Сборника кейсов и тестов по предмету Экономика развития, автор Швец Ю.Ю.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель секции «Институциональная экономика и экономика развития»                  Профессор Дементьев В.В.